
ROBERTO BOI VICE SINDACO Presente

DELIBERAZIONE N.166

LIVIA MOSSALI ASSESSORE Presente

Presenti/Assenti

MARIANNA LIMONTA ASSESSORE Presente

Codice Ente Codice materia

ELIO ZANOTTI ASSESSORE Presente

FABIO MOSSALI SINDACO

Presenti    5
Assenti    0

Presente

Partecipa il Segretario Comunale  MARCO GIUSEPPE AGRO' il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli interventi il Sig.  FABIO MOSSALI SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

PUBBLICATO ALL’ALBO IL 27-10-2020 (nr  REG.PUBBL.)
VI RIMARRA’ AFFISSO FINO AL 11-11-2020 IL MESSO COMUNALE

COPIA

251658240

COMUNE DI VERDELLO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI
PARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI TRASPORTO SOSTENUTE DA  STUDENTI RESIDENTI E
FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 2̂ GRADO E PER LEROGAZIONE DEL
CONTRIBUTO DI PARTECIPAZIONE ALLE SPESE SOSTENUTE PER LACQUISTO DEI LIBRI
DI TESTO ALUNNI RESIDENTI E FREQUENTANTI LA CLASSE PRIMA DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI 1̂ GRADO.

L’anno  duemilaventi addì  venti del mese ottobre alle ore 21:30 previa l’osservanza delle formalità
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta
comunale in modalità telematica, utilizzando un sistema di videoconferenza (WhatsApp), secondo
quanto disposto dal Sindaco con decreto n.6 del 26.03.2020.

All’appello risultano, così come accertato audio e video dal Segretario, con appello nominale:



LA GIUNTA COMUNALE

-  Richiamato il Piano Diritto allo  Studio  approvato con Delibera di Consiglio Comunale
n……….
del     20   ottobre   2020   nel   quale  è    stato  previsto,   tra  l’altro,  il contributo di
partecipazione    alle  spese  di  trasporto  sostenute  dagli studenti  verdellesi frequentanti  le
scuole  secondarie di  secondo grado  e  il contributo di partecipazione alle spese sostenute per
l’acquisto dei libri di testo alunni residenti e frequentanti la classe prima della scuola secondaria
di 1̂ grado;

-  Visti i criteri per l’erogazione del  contributo di partecipazione    alle  spese  di  trasporto
sostenute  dagli studenti  verdellesi frequentanti  le scuole  secondarie di  secondo grado,
allegato;

-  Visti i criteri per l’erogazione del contributo di partecipazione alle spese sostenute per
l’acquisto dei libri di testo alunni residenti e frequentanti la classe prima della scuola secondaria
di 1̂ grado,  allegato;

- Acquisiti i pareri di regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria, allegato al presente
atto, espressi dai responsabili di settore ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – TUEL 267/2000 e
dell’art. 6 del Regolamento recante la disciplina dei controlli interni, approvato con
deliberazione consiliare  n. 3 del 31/1/2013;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs.267/2000;

DELIBERA

      Di approvare:

i criteri per l’erogazione del  contributo di partecipazione    alle  spese  di  trasporto1)
sostenute   dagli studenti  verdellesi frequentanti  le scuole  secondarie di  secondo grado,
allegato;

i criteri per l’erogazione del contributo di partecipazione alle spese sostenute per l’acquisto2)
dei libri di testo alunni residenti e frequentanti la classe prima della scuola secondaria di 1̂
grado,  allegato;

      Di demandare al responsabile dell’Area Servizi alla Persona l’adozione degli atti conseguenti al
      presente provvedimento.

     Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. n. 134 del D.L.gsvo n.
     267/2000.



CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio
Atto non soggetto al controllo

Il Segretario comunale

Il Segretario comunale

Il Segretario comunale

F.to ( MARCO GIUSEPPE AGRO')

F.to ( MARCO GIUSEPPE AGRO')

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, è
stata pubblicata in copia all’albo pretorio il giorno 27-10-2020 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 27-10-2020 al 11-
11-2020

Addì_____________________________

Copia conforme all'originale in carta libera, ad uso amministrativo
Addì, 27-10-2020

Il segretario Comunale

F.to ( MARCO GIUSEPPE AGRO')

Addì 27-10-2020

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
art.125 del D.Lgs. 18 agosto 200 n.267

Si attesta che della presente delibera, contestualmente alla pubblicazione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari,
riguardando materie elencate nell’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

_____________________________ ___________________________
F.to ( FABIO MOSSALI) F.to ( MARCO GIUSEPPE AGRO')

Il SINDACO Il Segretario comunale


